
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 ‐ PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                          1 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 

Il Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Luigi BORRELLI, sulla base dell'istruttoria espletata 
dal funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 
12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale 
sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti 
aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 
OGGETTO: Presa d’atto della variazione societaria SICOM S.R.L, con sede legale alla Via L. Cariglia n. 
58 – 71122 Foggia, P.IVA 03521460711 e proroga contrattuale - SERVIZIO TRIENNALE DI ACQUISIZIONI 

IMMAGINI DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO GLI IMPIANTI DELL’AZIENDA UNIVERSITARIA OO.RR. DI 

FOGGIA.            CIG    Z0F293938C 
                       

 Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

  Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria 
 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  
 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 ‐ PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                          2 

Premesso che: 
 con Determinazione del Direttore Area Gestione Tecnica n.2474 del 19/07/2019 è stato affidato alla 

SICOM S.R.L, con sede legale alla Via L. Cariglia n. 58 – 71122 Foggia, P.IVA 03521460711, 
rappresentata dal Sig. Pollio Michele – C.F. PLLMHL57M26F912P, il Servizio Triennale di 
acquisizioni immagini di Videosorveglianza presso gli impianti dell’Azienda Universitaria 
OO.RR. di Foggia; 

 tale servizio è stato previsto fino al 17.07.2022 (contratto del 18.07.2019 Rep.469); 
 con nota Prot. 000014294 del 12.07.2022 l’Area Gestione Tecnica, ha richiesto alla SICOM S.R.L di 

prorogare il servizio di che trattasi, per il periodo necessario all’espletamento di una nuova 
procedura di gara ovvero nelle more dell’affidamento del servizio in argomento, alla società che 
svolgerà il servizio di vigilanza armata e non armata, a decorrere dal 1°settembre 2022; 

 la SICOM S.R.L ha comunicato con nota del 20.07.2022, la cessazione dell’attività dal 01.08.2022 per 
essere sostituita dalla Impresa individuale POLLIO Michele con sede legale in via Stefano 
Cavaliere n. 11- P. I.V.A. 04121920716 che, ha dato disponibilità a continuare ad eseguire il Servizio 
Triennale di acquisizioni immagini di Videosorveglianza presso gli impianti del Policlinico Riuniti 
di Foggia, alle stesse condizioni offerte dalla SICOM S.R.L; 

Considerato che: 
 è interesse dell’Azienda prorogare il Servizio di acquisizioni immagini di Videosorveglianza 

presso gli impianti esistenti; 
 è opportuno che il servizio suddetto sia espletato dalla stessa Ditta che lo ha svolto negli ultimi tre 

anni; 
Visto: 
 il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 
 la nota Prot. 000014294 del 12-07-2022 dell’Area Gestione Tecnica; 
 nota del 20/07/2022 della SICOM S.R.L; 

DETERMINA 
1) di dichiarare che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  
2) di prendere atto della variazione societaria della SICOM S.R.L. con sede legale alla Via L. Cariglia n. 

58 – 71122 Foggia, P. I.V.A 03521460711, in Impresa individuale POLLIO Michele con sede legale in 
via Stefano Cavaliere n. 11-71122 Foggia P. I.V.A. 04121920716 - C. F.: PLL MHL 57M26 F912P; 

3) di prorogare il Servizio Triennale di acquisizioni immagini di Videosorveglianza presso gli impianti 
del Policlinico Riuniti di Foggia dal 17.07.2022 al 31.12.2022, per il periodo necessario all’espletamento 
di una nuova procedura di gara ovvero nelle more dell’affidamento del servizio in argomento, alla 
società che svolgerà il servizio di vigilanza armata e non armata, a decorrere dal 1°settembre 2022; 

4) di dare atto che il Servizio in argomento di acquisizioni immagini di Videosorveglianza, sarà svolto 
dall’ Impresa individuale POLLIO Michele, con sede legale in via Stefano Cavaliere n. 11-71122 
Foggia P. I.V.A. 04121920716 - C. F.: PLL MHL 57M26 F912P; 

5) di dare atto che il presente provvedimento produce la propria efficacia per le future determinazioni e 
non anche per quelle passate; 

6) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’ex art. 29 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., sul sito aziendale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 
33/2013; 

 
Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge.                                               

                    Il Funzionario Istruttore 
                           Dott.ssa Tiziana R. Francavilla                                                                                                                                      

                              IL DIRETTORE 
Area Gestione Tecnica 

                                                                                                                     Ing. Luigi BORRELLI 

 

      


